[ Dominodisplicere,cujus fieri dies paucos, el accipi
t episcopaluinejus ab altero, sermoDavidicusimpre-

calttr, lu, cum plenus diernm sis, officium noii

, debespontificale refugere , quia forsan ideo in (e
i Dominuscumannorum nuniero tesscramfecil cre*
i scere merilorum,' ul, quod ad erudiendum-miniis
; JJ forlasse potesl setasimbecillis in verbo, veneranda

caniiies pleriameritissuppleatin exemplo.Moncmtis

ergo fraterniiaiein luam, et hortamur aii"ii!ius, per
aposlolicalibi scripta mandanles quaienus, dili-

genter atlendeiis, quod adhuc sis populo Deineces-

sarius, laborem pastoralis regiiiiinisnbn recuscs,

jaclansque tuum in Dominocogitatum, nihil coiilra-
voluntatem Altissimistatuas de te ipso , qui forte

diebus luis ideo dies addidil, qtiianondum stibsii-
luendum libi poniificemopportunutnpraevidit,.«cc

tlion. et Godwin.
(839)Epistolatn lianc laudal Raynaldus, ad aK-

num 1206, § 53.
(840)Videepistolanilibri ocfavi154, not-
(845)Sic, in cod. Yatic.
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dc tua senectute diffidas,quam, natura cedente,
miraculo polens est ille in generatione mullorttm

fecundam reddere, qui ex utero sepectutis et ste-

rililatls, prolem dignalus est, quam juvenlus nega-
veral, suscitare. Cum enim hactenus in Ecclesia

tihi commissasalubriter minislraris, si, quod absil!

alius, fe oedente, minus ulilis assumalur, ad ipsam
profecto non parum in ipsa quiete, quam appelis,
turbareris, cum, ubi bene luum exercueras ministe-

rium, po.nabsque dolore cerneres inuiilis ininistri

defectum, fierelque ut tantuin in arce speculalionis
libi deperissecognosceres, quantum Ecclesiaeper te
subtraclum esse videres.

Datum, KalendisFebruarii.

CCVIII(842).
_... PRIORISANCTJVICTORISPARISIENSIS.... SVMOKI

SCCCENTORISILVANECTEKSI, ET MAGISTROS. DE

LANGUET,TUEOLOGOPARISICSCOMMORANTI(843).

Causam inter abbatissam de Foolel, et abbalem
Sancti Diontjsii in Francia verletilemipsis com-
mHtit* i

(iv Non.Februarii.)
Ditecta;in C.hristo"filiae,abbatissa et sorores de

Footel (844), nobis graviter sunt conqueslae,quod,
cum in possessione prioratus de Argenlolio, de quo
inter eas et abbalem (845) ae monachos Sancli

Dionysii, Parisiensis diceceseos, agiiaiur, inductse
fuerint attctoritate commissionis nostfse causa rei

servandse,monachi eas inde per violenliam ejeoe-
Tunt, et quoniam a monachis propler hoc legilima
cautio data non fuit, Iicet nos decreyimuseam esse

prsestandam, veram possessionem prioratus illius
sibi coneedi peicbani, eum fruclibus medio ten>

pore jam perceplis. Magister autemThomas, pro-
curator partis advcrsoe, dicebat ipsmri abbatem
eam caulionemsuper hoc judicibus prseslitisse,qua
contenli fuerunt. Unde, cum non ftierit ex parte
monialium appellalum, postitlabal inslanler super
pelitione hujusmodi ntonialibus ipsis sileniium

prorsijs imponi. Quia igitur nobis non constat de

proemissis,mandamus qualenus, partib.us.... quod

(842) Conferenda omnino lisecepislola cum iis
quseab aucloribus novss Galliae Chrisfianaerefe-
runtnr, diversis in locis, prsesenim •tom. VII,
inslrum. col. 83 et sqq. instrum. 108et 110.

(843) Nonne legendum essei? EGIDIO,PRIORIS.
VICTORISPARISIENSIS;SIMONI,SUCCENTORISILVA-
NECTENSI; ET MAGISTROR. DEORSON(al. ROBERTQ
PE CORCIION);CANONICONOVIOMENSI.yideinstrumen-.
lum quod referuiilaticto,res uovaeGalliseCbristianae,
tom.VIl, col. 508. |

(844) Abbaliae B. Marise,de Footel, al. de Ne*
more, seu de Bolcodominarum,quseMalsenoseno-
men assumpsit post acquisilum ejus nominis.prse^-
dium, abbatissa ttinc temporis, verjsimiliier, erat
Odelina 1, seu Edelina, quse innotescit ih chartis,
ah anrio, sallem, 1207, usque ad annum, salieni,
•1218,de pia pro sororibus sollicitudiue piiiriiiiuni
laudata. Gall, Christ. tom. Vfl, col. 587,.

(845) HenricusI Troon, ex mouachoSan-Diony-
siano, el priore Argenlolii, reperitur abbas S. Dio^
nysiijam ab anno 1204,mensibus Junio et Julio....
PepigUap.no.1207, cum OdqnePatisiensi.de]ure iu

A juslum fuit .... facicntes, etc. Qaod si"non oiimes
.... duo veslrum, etc.

Datum,elc.,ivNon. Februarii,
CCIX(846),

I. SANCT.EU&MJEIN VIALATADIACONOCARDINALI,
APOSTOLICESEDISLEGATO(847).

Regem Angliw ab inferendis decano Sarisberietm
aliisque injuriis revocarejubet.

(Kal. Februarii.)
•

Cunicbarissimo in Christo filio nostro, Joanni,
regi Anglorum illuslri, apostolicaspreces misisse-

mus, ut erga dilectumfilium,magislrumR. decanum
Saresberiensem($48), et alios, tum clericos, tum

laicas, qui oceasionenegotii Winloniensis Ecclesia

ipsius offensamincurrerant, se clementeni et propi-
B lium exhiberet, et illos eliam' liberaret, si qui deti-

nerenlur in vinculis hac de causa, illosque Iibere
redire permitteret, qui propier Uoc exsilium pa-
fmnlur, eis omnibus restilutis, si qua illis hac de
causa forsitan sunt ablala, idem rex, de quo vehc-
mentius admiramur, preces apostolicas non admi-

sit, sed, litteris noslrjs receptis respondit, quod

ipsum decanum et clericos ejus non lseseral, De
laieis autem nihil ad nos pertinebat omnino, sed
si ille qui exsulabat a regno, ipsius curiae veilet
subire judicium, sibi placebat. Nos aulem eumdem

per liileras nostras monendtiindttximuset horlan-^

dum, ut eiderodecano qui nobis ob suorum exU

genliarn merilorum cbarus esl adiiiadiim et acce-

plus, ae suis, et laicisetiam, qui occasionenegotii
EcclesiseVVinloniensisregiam indignationein incur-*

reranl, suam penitus remiilat offensam,et miserf*

CQISillisexislat, ut a sumtno,judice, qui in irasua
noiioblivisciturmisereri, misericordiam consequa-
lur. Quocirca.-discrelioni tu_eper aposlolicasciipta
mandamus qtiatenus, si rex ipse, quad nan credi-

inus. secus forle duxerit faciendum, tu, quia ex

injunctonobisincumbit oflicio ne membra Ecclesiae
iuclementer traclafi sinamus, auclorilate nostra

suffullus, nullius conlradictione vel appellatione
obslante, circa prsediclum.decanum, et archidiaco^

ecclesiam prioralus de Argentolio, arbilris, Gau^
fridd Silvaneclensi episcopo,AdamoCaroliloci ab-
bate, eiRadulfo Meldensidecano, a sannta sede IIQ-

D niinalis (Vide notam initio hujus epistolw). Obiit
anno 1221, Gall. Cltrist. tom.Vll, col. 384.

(846) Epislolam hanc laudat Raynaldus, ad an^
1.1UI1)1206, | 33,

.847) Videquseadnolata sttnt ad epistolamlibri
seplimi' 184, tiot., quibus adde, si vis, ea qusede
isto A. S. %i.habet MatthanisParis. lom. 1, pag.
214, l(n. 3.3:

c Eodem anno (1206), Joannes Ferenlinus, apo-
siolieaesedis legatus, veniens in Angliam, eamqtie
perluslraiis, magnam 'pecunisesummam congessit;'
et laiidein apud Radingum in crastino S. Lucsa
evangelistseconcilium celebravil. Quo faclo, sarci-
tiulis cum magna caulela disposilis et prudenter
commendaiis, festinus viator ad mare perveniens,
Angliama lergosalulavit. J

(848) Vide cpistolas libri octavi 185, noi. et
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num Winloniensem, et alios, tam clericos quam i

laicos, staltias quod videris statiiendtim, regcm
ipsura a molestalionc ipsornm, si necesse fuerii,
qua videris expedire districtione compescendo;

Datum,Kalendis Februarii.
CCX (849).

.... PRIORISANCTlVICTORISFARISIENS1S,SVMONI
.SUCCENTORlSlLVAKECTENSI,ET MAGISTROS. DE

LAKGUET,THEOLOGOPARISIUSCOMMORANTI.
De eodemargumenloae in epislola850,

(Kal. Februarii.)
Significaveiuntnobis per Jilteras suasvenerabilis

fraler nosler, G. (850). Silvauectensisepiscopus.et
dileclus filitiSj.J. abbas sancti Vjctoris(85I) Pari-

siensis, et F. Aurelianensis decanus (852), quod,
ciim causa quoavertitur inier abbatem el niona-
chos Sancti Dionysiiex una parte, ac abbaiissam
et tnoniales deFootel ex allera, lam super proprie-
late quam possessioneprioratus deArgenloIio, sibi
a nobis commissa fuisset, et moniales, super catisa
proprietaiis prius lilem ingressse, tesles produxis^-
sent in illa, poslmodum possessionis judicium sus-

penso peiitorio inteniarunl, quod eis de jure Iicere
ipsi, de prudentum consilio, per inlerlocutoriam
sentenliamdeclararunt. Unde, cum in causa posses-
gionisquam moniales pelebant, ea videlicetratione,
quod illoequibus ipsse successeranl, inde fuerant
violenter ejeetae, tesles fuissent ab utraque parte
producti.et.eo usque processum, ut publicatio fieri

jam deberet, pelebant moniales prsedieioedeposi- (
liones teslium in causa possessionis tanlummodo

publicari; sed contradicebant monachi, alleganles

quod,_sicut causa.proprielalis fneratprius coepta,
ila debebat accipereprius fmem, vel saltem, lam

super petitorio quam super poissessorlo, lesles si-
mul publicari debebant. Ipsi vero, audilis hinc
jnde proposilis, cum super hoc vellenl interloqui,
Jiabito consilio sapientum, monachi adjecerunt
quod super causa -proprielalis productioni lesiium
renunliaverant moniales quod, cum pars adversa

negaret, el inter partes quasi dubium verterelur,
inlerloctili fuerunt, quod atlestationes in possesso-
rio publicarent, et super renttnliatione monialium

probaliones monachorum audirent; sed ab hac in-
terlocutoria monachi a.d nostram audienliam ap-
pellarunt. Ipsi aulem, diem alteram pariibus prse-
figenies ut deliberarent an debercnt hujusmodi
appellationi deferre, convocalis prudenlibus, de

ipsorum consilio,sentenliani suam minime repro-
banles, parti monachorum audienliam indulserunt,'
si.forte ralionem aliquam allegarent ad rctraclati~
dam prsediclamsenlentiam efficacem,qui landem

posl allegaliones sttas appellationiprius factoeforli-
ler ins.stebant. Quiavero vix polerant assessores
Parisius invenire, quin dicerentur esse s.usp.ecii,
quamvis pars monialium tandem diceret quod,

(819) Videepislolam libri octavi 208, et qu;e ibi
adnolai.Tsuiit.
. (850) Vidc epislolanilibri qu inli U5_.no*..

A quemcunque tres insimul evocarcnl, illuni non ha-
bereiu ullo modosuspcctum, ipsi lamen, conside-
ranles arduitatem negolii, haec nobis intimanda
duxerunl, partibus injungentes ut in feslo sancti
Lucseevangelistac,proxinio tunc futuro, nostro se
cqnspectui cum hujusmodi Iitieris praesenlarent,
Cum autem li.leris ipsis, lianc seriem continenii-
bus, praefatiabbas Sancti Victoris, et decanusAu-
relianensis sua pariter appendissent sigilla, jam""
dictus Silvanectensisepiscopus suum dislulit sigil-
"lum apponere, pro eo quod monacbiSancli Diouy-
sii querebanlttr quaedam omissa fuisse quae fue-
rant ajiponenda. Unde, parlibus revocalis, diem iit
crastino Sancti Remigii prasfixeriint,monachis fir-
miter asserentibus quod moniales in causa pro-"
prietatis tres lestium productioriesTiabuerarit,et
in easdem fuerat jam conclusum, ita, qnod in pro^
ducendis leslibus sttper;causa proprietaiis-eas non
erant ulterius audiluri, ac super his probaliones
legitimas offerebanl; sed haecomnia pars adversg
negabat. Yrerum,ciimpropter hoc lam abbalissa pro
parte sua, quammagister Thomas pro parle abba-
tis et monachorum,eirca oclavas beati Martini, quie
fuerant pro lermino parlibus assignalaenoslro se

conspeclui proesenlandi, ad nostram prsesenliam
accessissent, el nos eis in consistorio nostro plc-
nam audientiamdedissemus, idem magister adjecit
quod saepefuit ex parle abbaiis.et monachorum a
delcgatis judicibuspostulalum, ui in causa posses-

C sionisquartam eis produclionem concederent cunj
solemnitate legali, quam cum eis penilus deuega-*
rent contra legilimas sanctiones, ipsi, sentienles se

injuste gravarr, post inleriocuioriam de publicandis
lestibus in posscssorio promulgalam, protinus ad
nostram audienliam appellarunt, quod ex lestimo-
nio quarumdamspecialiumlitierarum prsedicliSiU
vanectensis episcopi nitebattir ostendere, inter
multa scribenlis, quod iij addiltone i!la,quae in re»
vocationeparlium primis litleris facta fuii, pele-.
bant monachi olausulamillam apponi, scilicei, quod
adhuc restabateis super possessoriojudicio quarta
productio, soleranitalejuris adhibila, et super hoo

probaliones necessatias offerebanl, idemqueinagf»
ster assertionem suam promitlebat se legilimia
teslibus probaturum; Abhatissavero.relalioni triuin

delegatoruminnitens, el quihusdam eorum litteris.
coniineniibus, quod diem lerliam post purificalio*
nem BeataeMarisead publicationem testium assU

gnaverant, super possessionea parle productoruui

ulraque, quod ab eodem magislro fuerat superad-=
dilum, asserebat penilus esse falsum. Nos igitur,
bis et aliis diligenlerauditis qusefuertint lfuic inde.

proposita, de coinmuiiifratrum naslroruro consilio_
discretioni vestrseperapostolica scripta mandamus

quaienus, Parisius convenientes ,in unum, si per

legitimas yobisprobaliones conslilerit abbatem el

(851) Vide epistolamlibri'sexli 168, not,
(852) Vide epistolamlibri sexti 9, nat
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monachos qtiarlam prodticlionemicstitim cum ju-
ris solcmtiilate super possessoriopelivisse, seque

propter hoc infra decein dies post inlerloculoriam

scnlentiani appellasse,"nisi forte judices quarlam
prodiiciioncm negaverint, pro eo quod volucrint
effreiialain muliiludittem

'
"tesliumrefrenare, vos

pnefaios abhalem et monachos ad quartam produ-
ctionem tesliiim admittaiis, adhibita solcmnilate

legali, eos, si in probatione defecerint, iu expensas
legitimas condeinnanies.Et, nisi adeo sit in petito-
rio jam processum, ut plene possil de proprictale
liqueie, vos causam possessinnis,ad quam dejuris
beneficio ahbatissa ei moniales habuere recursuni

piimilus, lermineiis, in causa proprietalis postmo-
.diim legitime processuri; alioquin , quoeslioiicm
terminelis simul ulramqtie. Illos vero quos in eas
vel capellanum illarum manus violenlasconstilerit

injecisse , tandiu denunlietis excommunicationis
vinculo subjacere, donee inde salisfaciant compe-
lenter, el cum vestraruin lestimoniolitteraiTiniad
sedem venianl apostolicam absolvendi. Tcsies au-
'eni qui fuerint nominaii, si se gratia, odio vel
timore subtraxerint, pereensuram ecclesiasiicam,
cessanle appellatione, cogatis verilati tesiiinoiiium
perhiberc. Oblestamur ergo vos, et obsecramiis in
Chrislo Jesu,- qui venturus esljudicare vivos el
morluos, ut, amore carnali etsseculari limoreposi-
posiiis, via regia procedaiis, ita, qtiod neque ad
dexteram, neque ad sinislram aliquaienus decline-
lis_,sed, frivolis exceptionihus-et malitiosis occa-
sionibiis non obstantibus, omni prorsus appella-
tione cessaiue,jusle quod justtim esi judicetis, red-
tliluri propter hoc Deo in dislriclo examine ralio-
nem, nullis litteris obstaniibus, prselcr assensum
partium, a sede aposlolieaimpetralis. Quodsi non
omnes .... dno vestrum, etc.

Dalum .... Kalendis Febrtiariifanno oclavo.
CCXI.

. FlDELlBUSKOSTRISETPOPDLORADICOFANENSIBUS.
Factillas eligendiconsules.

Apostolicoesedis benignilas, quoe usque ad na-
tiones extenditur, lanto copiositts exuberare debel
erga doinesiicosel vassallos,qiianlumipsorumcim
et sollicitudo sibi familiarius est annexa, et, cum
i>filiis suis diligi appetal poiius quam limeri, ec
quod sibi servilis limor non placel, qiicm charitas
foras niiltil, licel a suis aliquando offendalur, s
converii vohierint,parcere vull poiius quamulcisci,
el eligit magis delinquentescorripere in spirilu le

nitatis, quani ipsos ferire gladio uliionis, ui_'sicir
inlideleset extraneos ad devotionemsuam niansue-
ludinissuoe clementia.evocatel adducit, ila quoqut
domeslicos et fideles in fidelitale sua slabiliai e
eonfirmel. Quamvis igilur nos hac vicenon leviiei

offenderilis, et ad iracundiani nos lanto ampliui
provocaveril faclum veslrum, quanlo a vobis, quoi
tanquam' specialesfilios ct dcvolossinceroedilectio-

(855) Vide epistolamlibri quinli 55, uoi.

A nis bracbiis amplexamur, miuus credebamus of-

fendi, quia lamen, misericordiam implorantes, ad

mandalumnosirum humiliter accessislis,juramen-
la, obsides el lidejussores pro mille libris super
faclo consultimexhibentes, iil in fidelilale noslra
veslra devotio fortius accendalnr, vobiscum miiiiis

agcre volumus, ef preces veslras, quanlum ciim

honore nostropossumus, benigniusexaudire. Ideo-

que consiiluineleclionem,quandiu nobis placuerit,
vobisduxiuuis coneedendam,ila quod ex boc no-

bis nullutn prajudicium generelur; per apostolica
; "

scripia prseeipiendomandantcs qttalenus nunquam
consules eligere praesumatis, absque nostra vet

castcllani noslri connivenlia et assensu; sed, cum

electionem ipsam celebrandam duxeritis, nostrum

vel castellani noslii requiratisassensum.sed ante-

quam ipsum assensum mereamini obfmere, non

; prsesuinanl electi consulescxercere officiumconsu-

latus, juraturi raliones el CGnsueltidinesnoslras se

ftdeliter conscrvaiuros. Si vero, quod absii!, contra
• niandatuin noslruni facere praesiiiripserilis,perjti-

rii notam et ficiejussionispcenam pariter incur-

ralis.
; CCXII.

N.DECAKO,ETCAPITULOCENOMANENSIBUS.

Cttusaminler ipsoselcapilulumSancliPelri de Curta,
de interdiclo,ab episcopovelcapituloCenomanensi
lalo,-observandodefinit.

(vi Non. Februarii.)

C Cum inler vos exnna parle, et canonicosSancti

Pelri de Curia exallera, super eoquod dicti canonici

Sancli Pelri generale inlerdictum a venerabili fra-
- tre nostro.... episcopoveslro (853), vel vobis, in

i civitale Cenomanensi posilum , non servabant ,
i quaeslioverteretur, ulraque pars, ul eadem causa

fineposset debitoleriiiiiiari,suuinnunfmmad sedem

apostolicam deslinavil. Panihus igitur in noslra

proescniia consiilittisper procuralores idoneos, au-

dienliain praebuimusliberam el benignam, et qui-
deniecclesiseveslraeproposuitprocuraior quod, cum

Cenomanensisecclesia, suo loco et lempore, pro

t excessibusssecularispotestatis, inlerdicto velil sup"-

_ poncre civitaiem, ecclesia beati Petri de Curia,
i taiiquatnmcmbrum suo capili non cohxrens, cam-

>D panis pulsatis, apertis januis, divina ofitcia cele-

i brare, aliis cessantihus,non omisit. Ciimaulem vc-

i nerabilis fraler noster,Oel.Oslicnsisepiscopus(854).

i ttine in paiiibus illis legatiouis officio fungerelur,
iidem, ad ejus praesenliamaccedenios, suam ei su-

l pcr hoc querimoiiiam exponere ctiraveruiil. Qui,

parlibus convocalis, el raiionibus ulriusque diiigen-
> ter auditis et coguilis, cum pars ecclesiseSancti

L Pciri privilegio sedis aposlolicaenon posset oslen-

i" dere se munilam, imo-e!(irmiicr consiarel quod ex

5 superbia potius ad boc, quamex causa raiiouabili,

3 ducerentur, sententialiier delinivit,quoJ, cumin ci»

viiate Cenomaneiisipositum fueril imcrdiclum,illud

(854) Vide epislolamlibri lerliiil, not.
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eadeni ecclcsia obscrvaret, vinculo quoque excom-
fliunicadonisac pcenteordinis et beneficii eos sttp-
ponens qui suse duccrcnl senleniise resistendum.
Poslroodumvcro,_cum,propier quosdam excessus
ssecularispoieslatis, tota Cenpmanensiscivitas sup-
ponerelur ecclesiaslicoinlerdicto, et ipsis canonicis
Sancii Pelri denuntiatum fuisset ul a divinorum
celebratione cessarent, el observarenl sicul aliae

ipsius civitatisEcTesije interdiclum, ipsi, majorem
lemeritalem suse audacise adjungentes, ctim majori
solemnitale suum sunt officium exsecuti, venire
contra ipsius legati senleniiamnon vcrenles. Procti-
rator vero ipsorumproposuit ex adverso, quod ipsa
ecclesia Saricli Petri ab ipsa sui fundatione libera
cxslilil el exempla, et de bonis progenilorum cba-
fissimi in Chrislo filii noslri, Joannis , Anglorum
regis illusifis, fundata fuerat, et doiata, firmiier
assevefans, et ex hoc suam credens intentioneiti

fundare,quod dccanalumet prsebendasipsiuseccle-
siaj idem rex et progenitores sui conferebant, dioe-

cesano episcopoinconsulto.Proposuil etiam quod,
ex consueludinetali, hactenuseademecclesia gavisa
fueral liberlale, el hocmuliolies idemvester episco-

pus recognovit, quod vos parochialem poiestis iu-

terdicere_capellanum, qui cxlra chorum celebrat

ecclesiaeantedictoe,allegansex consuetudineante-

dicta, quod in gcuerali eliam inlcrdiclo licilumerat

eis, pulsalis campanis, alia voce, interdiclis lamen

et excommunicatisexclusis, divina ofliciacelebrare.

Nosigilur, auditis hine indeproposilis, quia ex lali

consuetildiiie, si qua foret, dirumperelur nervus

ecclesiastieoedisciplinae,ipsam, de fralrum noslro-

rum consilio,penitusduxinmsirrilandam, cumnon

consueludo,scdcorrupielapotius sit censcnda, con-

cedcnles tamerieidemecclesiceSancli Petri, quod,
cum generale in civitate fuerit inlerdiclum, ex beni-

gnitaie sedis apostolicoelicilumsil eis, clausisjanuis,
exclusis excommuuicatisel inlerdiclis, non pulsaiis

campanis, submissavoce, divina officiacelebrare.

Nulli ergo,., noslrse defiiiiiionis el concessionis...

gi quisaulem, etc.

Dalurii,iii NonasFebruarii, anno octavo.

CCXIII.

CAKOKICISSANCTIPETRIDECURIACENOMANENSIS.

De eodemargumento.
(Kal. Februarii.)

Cumcausa quoevertebalur inier vosex una parle,
el dileclosfilios,capitulum Sancli Juliani ex altera,

super eo quodvos generale interdictum a venerabiii

fralre nostro... Cenomanensiepiscopo(855), vel ab

ipsocapitulo, in civitalc positum, miniine servaba-

lis, in uoslra foret proesenliaventilata, nos, quia

procurator vester ex quadamconsuetudineallegabal
licilum fuisse vobis in generali eiiam inlerdiclo ,

pulsaliscampanis, alta voce, interdictis lamcn et

excommuiiicatisevclusis, divina offieia Celebrare,
consueludinemipsam, cum ex ea, si qua forel, di-

(855)Videepislolamlibri quiiili 55, not.
(856) Videepislolamlibri quinli 53, noi.

A rumperetur nervus ecclesiaslicacdisciplinsr1,de fra-

irumnostrorumconsilio penitiisduxiiiiiisirritandum,
:cum noii eoiistieiudo,sed corrupicla poiius sit ceu-

senda, concedentes tamen Ecclesisevestroe quod,
cum generalein ciyilalefuerit jiiterdtclum,,cx beni-

gnilale sedis apostolicaeIicilum sit vobis, clausis

januis, exclusis cxcommunicaliset inlerdictis, non

pulsatis campanis, submissa voce, divina officia

celebrare. Quocirca, per aposiolicascripla manda-

mus aique prsecipimusquatenus sententiam ipsam
firroiter observelis.Alioqttin,iioveritis. nos vcnera-

bili fralri nostro..... archiepiscopo-(856), el dilecto

filio abbati Majorismonasterii.Turoiiensis, in

mandatis dedisse ut eamdem sententiam, snblato

cujuslibel appellalionispbslaculq, per censuramec-
^ elesiasticamfaciant inviolabililer-observari; conlra-

diclores, etc. ,- •, . _ -

Daium.... KalendisFehruarii, anno oclavo.

CCXIV(857).
"

NIDROSlENSlARCIIIEPISCOPO,EJUSQUESUCCESSORIBUSCA-

KONICESUBSTITUENDIS,1NPERPETUUM.

Confirmalci privilegiael conccssionesanliquas.

(Romae,Idibus Februarii.)

Licetomnibusligandi etsolvendi sil concessapo-

testas, Iicet unnm prseceptumad omnes, idemque

pervenerit prsedicandievangeliaomni crealura»,ve-
Iut qiisedam lamen inler eas habita est -discreiio

dignilalis, et Dominicarumoyiumcuram, quaeom-

nibus imminebat, unus singulaiiter suscepit haben-

r dam, dicenlead eumDomino: Petre, amas me?pasce
ovesmeas(Joan. xxi); qui eliam inter omnes apo--
slolos principalus iiomen obtinuit, et, de ffalnim

confirmaiione, singulareaDomino prseceptumacce-

pit, ul in hoc secuiurocposlcritali daretur intelligi,

quoniam, quamvismullosad regimen Ecclesisecon-

lingerei ordinari, uiius lamensolummodosupremaa

_dig:;iialislocum.fasligiumquetenerel,ul unusomni-

•buset poteslate gubernandi, et judicandi honore,

proesideret.Unde, et sccundum hanc formam, in

Ecclesia distinciioservata est dignilatum; et, sicut

inhuniano corpore, pro varielateofficiorum, diversa

ordinata sunl membra, ita, in structura Ecclesioe,
ad divcrsa niinisleria exhibenda, diversoc.persoiioe
in diversis sunt ordinibus constitulae.Aliisenim ad

D singularumecclesiarum, aliis auiem ad singtilarum
urbium dispositionemordinalis ac rerum, conslituti

sunt iu singulisprovinciis alii, quorum prima inler

fratres senlentia liabeatur, el ad quorum exanien

subjeclaruni personarttm qua?stiones.elnegolia rc-

feranlur. Stiperomnes aulem, Romanus ponlifex,

lanquaro Noe in Avca, primum locum noseitur ob-

linere, qui, ex collalo sibi desuper in apostoloruin

principe privilegio, de universorum causis judicat.
et disponit,et per universumorbemEcclesheliliosin

Cbristiana?fidei firmiiale.non desinit coufirmaro,
lalemse curans jugiter exhibere, qui voccm Domi-

nicam videatur audire, qtia diciiur : Et lu aliqiiatula

(857) Epislolamhanc laudalRaynaldus,ad aniiUBj.
lSi)6. § 26,
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. conversus,confirma fralres luos (Luc. xxu). IIoc ni-

iiiiruin, posl bealum Peirum, illi apostoli et viri,
qui per successionestcniporumad gerendamcuram
sodisapostolicsesurrexerunt, indesinenlicuraverunt

sludio adimplere, et per universumorbem, niinc

per se, minc per legaios suos, corrigenda corrigere,
et statuenda slalnere summopere siuduerunl. Quo-
rum quoque vestigia stibsecutus, felicismemoriae

Eugenitis papa proedecessornoster, de corrigendis
.liis qusein regno Norwegiaecorreciionemvidebauiur

.exposcere, el verbo ibifidei seminando, juxla sni
oflicii debilum, sollicitus exslilit, el quod per se

ipsiim, universalis Ecclesjsccura obsistente, non

.pottiit, per legatum stium Nicolaum, lunc scilicet
Albanensem episcopum, qui postea in Romaiium

ponlificemest assiiinptus, exsecutioni mandavit.

Qui, ad partes illas accedens, sicul a suo patrefa-
iniliasacceperat in niandatis,talentum sibi creditum

largitus est ad usttrani, el, tanquamfidelisscrvus et

prudensmuliplicaltimindefruclum sluduilreporlare.
liuer coeteravero quoc ad laudemillic tioniinisDei
ct minislerii sui commendalionem implevil, jjuxia
quod praedictus antecessor nosler ei praeccperat,

.palleum Joanni, antecessori tuo, indulsil, et, ne de
cseteroprovincioeNorwegiscmetropolilanaeura possit
deesse, commissamgubcrnalioni suoeiirbemNidro-

siensem, ejusdemprovinciseperpetuammelropolim
ordinavit, el ei Asloensem,Amatripiensem,Bargen-
sem, Stavangrienscm,insulas Orcades, insulas Fa-

•reioe,Sulhraiscet Islanden.el Grenelandiseepiscopa-
tus, tanquam suse metropoli, perpetuis lcmporibiis
constiluit subjacere, el eorum cpiscopos,sicut ine-

tropolitanis suis, lam sibi quam suis successoribus
obedire. Ne igilur advioleniiamconstiiutionisipsius

-ulli unquam liceal aspirare, nos, felicis memoriae

prsedicti Eugenii, et Alexandri, atqtie Clemeniis,

.prsedecessorumnoslrorum, Romanorttmponlificum,

vesiigiis inhserenles,eamdemcohstilutionemauclo-

ritale aposiolica confirmainus, et prsesenlisscripti

privilegiocommuniiniis; statuentes ut Nidrosiensis

civilas supradiclarum urbium perpetuis lemporibus

melropolis habcalur, et earum episcopi, lam tibi

quam luis successoribus, sicut suo melropolitano,
obediant,et de nianu veslra cotisecrationisgratiam
portiantur. Successores attlem tui ad Romanum